
令和５年７月吉日  

校友会会員様 

岐阜県立華陽フロンティア高等学校  

校友会会長   田内 恵美  

 

令和５年度 校友会総会（書面表決）のご報告 

 

盛夏の候、会員の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は校友会活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和５年度校友会総会（書面表決）につきまして、下記のとおりご報告いたします。 

 

 

記 

 

１．総会成立の資格確認 

 令和５年度岐阜県立華陽フロンティア高等学校校友会総会資料が、本校 HPに掲載され

各校友会会員様に周知いたしましたことにより、本総会は成立いたしました。 

 

 

２．議事 

 議事第１号議案から第５号議案すべてにおいて、校友会規約第１２条「総会の議事は出

席者の多数決によって決する。」に従い、賛成多数で承認されましたので、ご報告いたし

ます。 

 

 

 皆様には昨年度の校友会活動にご協力いただきましたこと、校友会役員一同心より御礼

申し上げます。 

 また今後も引き続き校友会活動へのご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

 



 

 

令和５年度 岐阜県立華陽フロンティア高等学校通信制課程 

 

校友会総会 

 



                     １ 

                  

 

次 第       

 

 議事 第１号議案 令和４年度事業報告 （p.２）             

       

第２号議案 令和４年度決算報告（p.３～４）          

            監査報告     （p.５）            

       

第３号議案 令和５年度校友会執行役員(案)について（p.６）            

       

第４号議案 令和５年度事業計画(案)について （p.７）   

             

第５号議案 令和５年度予算(案)について （p.８～９）   

   

  

                

 

 

 



 

第１号議案   

２ 

令和４年度 校友会事業報告 

 

〈校友会〉 

 令和４年 

   ４月１７日（日）  入学式（新入生と保護者のみ） 

   ５月２９日（日）  第１回校友会役員会  

   ９月３０日（金）  前期卒業式・同窓会入会式 

  １０月 １日（土）  後期転入生入学式・校友会入会式（転入生と保護者のみ） 

  １０月３０日（日）  第２回校友会役員会 

  １１月１３日（日）  文化祭（生徒のみ） 

令和５年 

   １月２２日（日）  第３回校友会役員会 

   ２月２６日（日）  同窓会入会式 

３月 １日（水）  卒業証書授与式（卒業生と保護者のみ） 

 

〈保護者交流会〉 

   前期… ６月１２日（日） 

   後期…１０月２３日（日） 

 

〈教育推進会〉 

   前期… ５月２２日（日） 

   後期…１２月１８日（日）※書面開催 

 

〈その他〉 

   ５月２９日（日）   予約奨学金説明会（３年次希望生徒と保護者） 

   ６月１２日（日）  公開面接指導参観 

生徒生活体験発表大会（リモート形式） 

  １０月２３日（日）  公開面接指導参観 

進路について考える会 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

第2号議案   

３ 

令和４年度 華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会会計決算書 
 

収入総額 3,755,230 円 

支出総額 863,160 円 

差引総額 2,892,070 円 

１．収入の部 （単位：円） 

科 目 当初予算額 補正額 予算現額 収入額 差 引 摘 要 

会費 1,580,000 0 1,580,000 1,546,752 33,248 5,000円／年、2,500円／半期 

補助金 100,000 0 100,000 25,200 74,800 定通教育振興補助金 3,000 

県高体連 22,200 

繰越金 2,183,257 0 2,183,257 2,183,257 0 前年度より 

雑収入 743 0 743 21 722 預金利息 

合 計 3,864,000 0 3,864,000 3,755,230 108,770  

 
２．支出の部                                                                   （単位：円） 

科 目 当初予算額 補正額 予算現額 支出額 差 引 摘 要 

校友会運営費 790,000 0 790,000 252,882 537,118  

 事務局費 450,000 0 450,000 94,606 355,394  

 総会・役員会費 20,000 0 20,000 3,954 16,046 ○役員会・交流会等 お茶代 他 

渉外費 30,000 0 30,000 0 30,000 ○会員に対する慶弔費 

校友会運営費 400,000 0 400,000 90,652 309,348 ○運営費事務費  

需用費（事務用品 等） 0 

役務費（郵便切手 等） 6,392 

負担金（教育振興会年会費 等） 84,260 

学校後援費 290,000 0 290,000 158,276 131,724  

 図書費 120,000 0 120,000 119,826 174 ○図書館図書の充実(生徒要望図書・雑誌) 

設備費 100,000 0 100,000 32,450 67,550 ○防犯カメラリース代 32,450 

進路指導費 70,000 0 70,000 6,000 64,000 ○進路について考える会講師謝礼 6,000 

校友会事業費 50,000 0 50,000 0 50,000  

部活動後援費 1,300,000 0 1,300,000 463,278 836,722  

 部活動運営費 300,000 0 300,000 12,385 287,615 ○部活動運営費  

備品・消耗品費（部活動機材 0 

役務費（携帯電話料） 12,385 

活動費 500,000 0 500,000 193,959 306,041 ○生徒旅費助成・生徒引率旅費 193,959 

参加登録費 500,000 0 500,000 256,934 243,066 ○大会参加費・負担金 92,809 

○高体連等分担金 164,125 

他会計繰出金 180,000 0 180,000 147,000 33,000  

 校友会積立金会計 180,000 0 180,000 147,000 33,000  

予備費 1,594,000 0 1,594,000 0 1,594,000  

合 計 3,864,000 0 3,864,000 863,160 3,000,840  
 



 

４ 

令和４年度 華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会 積立金会計決算書 
 

収入総額 4,855,641 円 

支出総額 0 円 

差引総額 4,855,641 円 

１．収入の部 （単位：円） 

科 目 当初予算額 補正額 予算現額 収入額 差 引 摘 要 

繰入金 180,000 0 180,000 147,000 33,000 校友会会計 

繰越金 4,708,601 0 4,708,601 4,708,601 0 前年度より 

雑収入 399 0 399 40 359 預金利息 

合 計 4,889,000 0 4,889,000 4,855,641 33,359 
 

 
２．支出の部                                                                 （単位：円） 

 

科 目 当初予算額 補正額 予算現額 支出額 差 引 摘 要 

予備費 4,889,000 0 4,889,000 0 4,889,000 
 

合 計 4,889,000 0 4,889,000 0 4,889,000 
 

 



５ 

 

 

会 計 監 査  報 告 書   
 

 
 

令和４年度岐阜県立華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会会計および岐阜県

立華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会積立金会計に関する諸帳簿・預金通

帳・証拠書類について監査を実施したところ、いずれの会計も適正に処理されていた

ことを確認しましたので、報告します。  

 

 

令和５年４月１７日  

                            岐阜県立華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会  

  

                                    会計監査          古田       里美                              

  

令和５年４月２４日  

                            岐阜県立華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会  

  

                                    会計監査          五十川 剛史                              

 

 

岐阜県立華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会長 様  

 

 
 



 

第３号議案    

 ６  

令和５年度校友会執行役員 

 

（１）令和５年度 校友会執行役員 

   会 長     田内 恵美 

   副会長     東山 志津香 

   庶 務   五十嵐 広美   ・ 後藤 尋史（職員・進路渉外部長） 

   会 計     古田 里美  ・ 松野 聡美（職員・事務部長）  

   監 査     古田 里美  ・ 山田 智也（成人生徒：教育推進会代表） 

顧  問   鵜飼 陽一郎（学校長） 

 

 

（２）令和５年度 校友会クラス役員及び執行役員 

 

執行役員 クラス 役員氏名 生徒名 備考 

庶務 １Ａ 五十嵐 広美 香音  

 １Ｂ 高井 克明 幸樹  

 １Ｃ 蓑島 真梨奈 星絢  

 １Ｄ 岩道 牧子 茜音  

副会長 ２Ａ 東山 志津香 葵偉  

 ２Ｂ 浅野 尚己 陽哉  

 ２Ｃ 奥田 真里 佳波  

 ２Ｄ 井上 暁美 瑠香  

 ３Ａ 小島 郁子 未侑  

 ３Ｂ 水野 順子 慎之介  

 ３Ｃ 番 香 さくら  

会計監査 ３Ｄ 古田 里美 裕也  

 ３Ａ 山田 智也  成人生徒（教育推進会代表） 

 

 

   

 

 

 



 

第４号議案    

７ 

令和５年度 校友会事業計画 

 

〈校友会〉 

 令和５年 

   ４月 ９日（日）  入学式（新入生と保護者のみ） 

   ５月２８日（日）  第１回校友会役員会  

   ９月２９日（金）  前期卒業式・同窓会入会式 

  １０月 １日（日）  後期入学式・校友会入会式 

  １０月２９日（日）  第２回校友会役員会 

  １１月１２日（日）  文化祭（生徒のみ） 

令和６年 

   １月２１日（日）  第３回校友会役員会 

   ２月２５日（日）  同窓会入会式 

３月 １日（金）  卒業証書授与式 

 

〈保護者交流会〉 

   前期… ６月１１日（日） 

   後期…１０月２２日（日） 

   

〈教育推進会〉 

   前期…５月２１日（日）※書面開催 

   後期…１月２１日（日） 

 

〈その他〉 

   ５月２８日（日）   予約奨学金説明会（３年次希望生徒と保護者） 

   ６月１１日（日）  公開面接指導参観 

生徒生活体験発表大会（リモート形式） 

  １０月２２日（日）  公開面接指導参観 

進路について考える会 

 

 

 

 

 

 

 



第5号議案 

８ 

令和５年度 華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会会計 予算書 

【収入の部】                                                                    （単位：円） 

科  目 
本年度予算額 前年度予算額 比較増減  

摘 要 
(A) (B) (A)-(B) 

会費 1,244,000 1,580,000 △ 336,000 4,000円(R4まで5,000円)×311人 

補助金 100,000 100,000 0 文化部活動補助金、定通教育振興会補助金 他 

繰越金 2,892,070 2,183,257 708,813 前年度繰越金 

雑入 930 743 187 預金利息 

合 計 4,237,000 3,864,000 373,000  

【支出の部】                                                                    （単位：円） 

 

科 目 
本年度予算額 前年度予算額 比較増減  

摘 要 
(A) (B) (A)-(B) 

校友会費 790,000 790,000 0  

 事務局費 450,000 450,000 0  

 総会・役員会費 20,000 20,000 0 ○役員会・交流会等 お茶代 他 

渉外費 30,000 30,000 0 ○会員に対する慶弔費 

運営事務費 400,000 400,000 0 ○運営費事務費  

需用費（事務用品等） 200,000 

役務費（郵便切手等） 50,000 

負担金（教育振興会年会費等） 150,000 

学校後援費 290,000 290,000 0  

 図書費 120,000 120,000 0 ○図書館図書の充実(生徒希望図書、雑誌) 

設備費 100,000 100,000 0 ○防犯カメラリース代 

進路指導費 70,000 70,000 0 ○進路用図書・卒業生講演旅費 他 

校友会事業費 50,000 50,000 0 ○文化祭資材費 他 50,000 

部活動後援費 1,300,000 1,300,000 0  

 部活動運営費 300,000 300,000 0 ○部活動運営費  

備消耗品費（部活動機材等） 280,000 

役務費（携帯電話料） 20,000 

活動費 500,000 500,000 0 ○生徒旅費助成・引率旅費 

参加登録費 500,000 500,000 0 ○大会参加費・負担金 200,000 

○高体連等分担金 300,000 

他会計操出金 180,000 180,000 0  

 校友会積立金会計 180,000 180,000 0 ○創立100周年記念事業負担金積立R5分 120,000 

（@1,000円×卒業見込数120人）  

○創立100周年記念事業協賛金積立R5分 60,000 

（@500円×卒業見込数120人）  

予備費 1,967,000 1,594,000 373,000  

合 計 4,237,000 3,864,000 373,000  

予算執行に当たっては、科目間の流用を認める。 



９ 

令和５年度 華陽フロンティア高等学校通信制課程校友会積立金会計 予算書 
 
 

【収入の部】 （単位：円） 

科 目 
本年度予算額 前年度予算額 比較増減 

摘 要 
(A) (B) (A)-(B) 

繰入金 180,000 180,000 0 校友会会計より繰入 

繰越金 4,855,641 4,708,601 147,040 前年度より繰越 

諸収入 359 399 △ 40 預金利息 

合 計 5,036,000 4,889,000 147,000 
 

 
【支出の部】 （単位：円） 

科 目 
本年度予算額 前年度予算額 比較増減 

摘 要 
(A) (B) (A)-(B) 

予備費 5,036,000 4,889,000 147,000 
 

合 計 5,036,000 4,889,000 147,000 
 

 


